
Obsah
Názory
6 Jan Štětka: V chaosu kolem 

výběru mýta mizí hříchy politiků

Události týdne
8 Přehled nej důležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
10 Proč brzdí české strojírenství

Rozhovor
18 Jaroslav Hanák: Z ochrany 

klimatu je náboženství

Další témata
26 Rychlodráha na letiště naráží 

na zájmy obyvatel exkluzivní 
pražské čtvrti

28 Dobytím Mexika před půl 
tisíciletím začala globalizace

32 Stávka je zpět, odboráři slaví 
comeback

34 Vznikají dopravní předpisy 
pro trvale udržitelný vesmír

Konference
38 Rozvoj elektroaut může být 

jednodušší, než se zdá

Technologie
40 Petr Vlček: Bez myši jsem 

jako bez ruky

Auto
42 Peugeot 508 SW staví nejen 

na vzhledu

Cestování
44 Petr Pele: Díky zahraničním 

cestám poznávám Česko

Ze světa práva
46 Soudní spory zdraží, stát chce 

zvýšením poplatků ulevit 
přetíženým soudům

Restaurace
48 Souboj michelinských hvězd

Společnost
49 Přehled událostí a personální 

změny

Kalendárium
50 Když svět poprvé spatřil 

agenta 007


